
 

 

                      2025 年 11 月 14 日 
 

全国ベテラン大会 リドロー実施のお知らせ 
 

全国ベテラン大会へエントリーいただき、誠にありがとうございます。 

11 月 12 日に公開のうえ実施いたしましたドロー抽選会につきまして、運営手続きに不備

が判明したため、改めてリドロー（再抽選）を実施することとなりました。ご参加の皆様

にはご心配とご迷惑をおかけしますこと、深くお詫び申し上げます。 
 
■ リドロー実施の理由 

11 月 12 日の抽選では、本来設定すべきシードペアを決定しないまま抽選を進めてしまい

ました。シード設定は、大会の競技性と魅力を適切に維持するためにも、また日本代表ペ

ア選考の観点からも重要なプロセスです。日本代表コーチである大久保氏・吉元氏のご意

見を伺い、前回大会の成績を元にシード順位を決定いたします。 
 
■抽選方式の改善 

ドロー抽選において、下記点は改善を行います。 

・より透明性の高い抽選方式を採用 

・抽選への第三者の立ち会い 
 
■ 今後のスケジュール 

• 11 月 15 日：シードペア決定および公開リドロー抽選会 

 時刻：追ってお知らせいたします。 

    アクセス URL：追ってお知らせいたします。 

• 11 月 16 日：トーナメント表および OOP（Order of Play）発表 

上記のスケジュールに沿って、適切な大会運営を進めてまいります。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

日本パデル協会 大会運営チーム 

永野、田中 


